2
Совет депутатов
сельского поселения «Поселок Монгохто»
Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

От 01.04.2024                                 п.Монгохто                                                                        № 599

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района         Хабаровского края»

В целях приведения Устава сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 ноября 2023 года № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края» согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (mongohto.vanino.org).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по регламенту и правовым нормам (Момонт Т.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                   Ю.Б.Мельников

Глава сельского поселения                                                              И.А. Гаврилов

Предложения граждан по проекту направляются по почте или принимаются Советом депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района в по адресу: п. Монгохто, ул. Октябрьская - 5, каб. 8. В предложениях по проекту указывается: фамилия, имя, отчество гражданина; адрес места жительства; статья проекта, по изменению которой вносится предложения; дата и подпись. Дополнительная информация предоставляется по тел. (42137) 29-317.

 (
Приложение
к решению Совета депутатов
 с
ельского поселения

«Поселок Монгохто»

Ванинского муниципального района

Хабаровского края

от
0
1
.
04
.202
4
 №
5
9
9
)

(ПРОЕКТ)

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения «Поселок Монгохто»
Ванинского муниципального района Хабаровского края

1. Пункт 15 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения» изложить в следующей редакции:
«15) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
2. Пункт 7 части 1 статьи 6 «Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;».
3. Статью 35 «Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk130392584]«Статья «35. Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов»
1. Муниципальные правовые акты сельского поселения вступают в силу со дня их подписания, если иной срок не установлен в самом муниципальном правовом акте, за исключением нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
2. Под обнародованием муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципальных правовых актов в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения – «Информационном сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края»;
2) размещение муниципальных правовых актов в помещении административного здания по адресу: п. Монгохто, улица Октябрьская, дом 5;
3) размещение на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (mongohto.vanino.org);
4) размещение муниципальных правовых актов и соглашений сельского поселения на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05 марта 2018).
3. Официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления  считается первая публикация его полного текста в «Информационном сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края» или первое опубликование полного текста на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (mongohto.vanino.org).
4. При официальном опубликовании муниципального нормативного правового акта, соглашения, заключенного между органами местного самоуправления сельского поселения, указываются его наименование, орган, его принявший, должностное лицо (должностные лица), его подписавшее (подписавшие), место подписания, дата и регистрационный номер.
5. Муниципальный нормативный правовой акт, в который были внесены изменения и (или) дополнения, может быть повторно официально обнародован в полном объеме с учетом всех изменений.
6. В случае ошибок и опечаток, допущенных при официальном обнародовании муниципального нормативного правового акта, соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, о них официально сообщается в том же официальном источнике обнародования с обнародованием правильного текста нормы муниципального нормативного правового акта, соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, или ее части, либо указанием правильного ее прочтения, либо приведением полного текста муниципального нормативного правового акта, соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, в правильной редакции.
7. В случае если официальное опубликование муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления сельского поселения, осуществляется на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (mongohto.vanino.org), ознакомление с текстом муниципального правового акта обеспечивается в помещении административного здания по адресу: п. Монгохто, улица Октябрьская, дом 5.
8. Дата обнародования нормативного правового акта на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (mongohto.vanino.org) считается датой его официального обнародования.».